



Flemming Krogh A/S

Industriarealet 2 A
6990 Ulfborg
CVR-nr. 17879677

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.05.2023

Jørgen Makholm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Flemming Krogh A/S

Industriarealet 2 A

6990 Ulfborg

CVR-nr.: 17879677

Hjemsted: Holstebro

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Jesper Nørby Krogh Jensen, formand

Jørgen Makhholm

Bjarne Krogh Jensen

Michael Krogh Jensen

Direktion

Bjarne Krogh Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	18.345	13.921	11.242	10.300	12.762
Driftsresultat	9.113	6.520	4.818	4.535	5.309
Resultat af finansielle poster	(360)	(1.582)	(2.380)	(2.245)	(2.027)
Årets resultat	7.308	4.004	1.903	1.760	2.591
Balancesum	89.105	87.524	82.386	89.511	71.941
Investeringer i materielle aktiver	10.728	8.275	2.484	14.577	4.617
Egenkapital	20.709	15.401	12.397	10.493	9.333
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	24.987	20.953	22.396	23.617	24.734
Nettorentebærende gæld	51.716	53.564	51.613	60.908	43.470
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	117	119	121	122	119
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	29,25	19,11	8,50	7,45	10,48
Finansiell gearing	2,50	3,48	4,16	5,80	4,66
Egenkapitalforrentning (%)	40,48	28,81	16,63	17,75	31,07
Soliditetsgrad (%)	23,24	17,60	15,05	11,72	12,97

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$

Finansiell gearing:

$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i fragtmandskørsel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 7.308 t.kr. mod 4.004 t.kr. i 2021. Ledelsen anser årets resultat som acceptabelt.

Egenkapitalen udgør 20.709 t.kr. svarende til en soliditet på 23,2 %.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er på niveau med det forventede resultat for regnskabsåret.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at selskabet vil realisere et resultat på niveau med 2022 i regnskabsåret 2023.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		18.345.171	13.921.498
Distributionsomkostninger		(87.549)	(75.703)
Administrationsomkostninger		(9.144.605)	(7.325.818)
Driftsresultat		9.113.017	6.519.977
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.513.400	504.467
Andre finansielle omkostninger	3	(1.873.262)	(2.086.123)
Resultat før skat		8.753.155	4.938.321
Skat af årets resultat	4	(1.445.046)	(933.884)
Årets resultat	5	7.308.109	4.004.437

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		304.519	304.519
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.403.421	22.616.687
Materielle aktiver	6	24.707.940	22.921.206
Andre værdipapirer og kapitalandele		46.358.114	46.358.114
Finansielle aktiver	7	46.358.114	46.358.114
Anlægsaktiver		71.066.054	69.279.320
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.336.959	16.297.395
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.205.671
Andre tilgodehavender		110.293	222.951
Periodeafgrænsningsposter	8	586.778	512.415
Tilgodehavender		18.034.030	18.238.432
Likvide beholdninger		4.983	6.408
Omsætningsaktiver		18.039.013	18.244.840
Aktiver		89.105.067	87.524.160

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	9	4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		12.709.173	9.401.064
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	2.000.000
Egenkapital		20.709.173	15.401.064
Udskudt skat	10	556.000	745.000
Hensatte forpligtelser		556.000	745.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		7.740.713	9.737.143
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.081.308	11.501.347
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.229.404	2.476.429
Anden gæld		5.547.283	8.233.884
Langfristede gældsforpligtelser	11	24.598.708	31.948.803
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	4.761.979	3.864.379
Bankgæld		19.252.322	16.685.870
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.284.953	6.117.349
Gæld til tilknyttede virksomheder		564.521	0
Skyldig skat		1.634.046	1.071.000
Anden gæld	12	8.743.365	11.690.695
Kortfristede gældsforpligtelser		43.241.186	39.429.293
Gældsforpligtelser		67.839.894	71.378.096
Passiver		89.105.067	87.524.160
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	9.401.064	2.000.000	15.401.064
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	3.308.109	4.000.000	7.308.109
Egenkapital ultimo	4.000.000	12.709.173	4.000.000	20.709.173

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	58.606.588	57.192.167
Pensioner	4.736.365	4.450.461
Andre omkostninger til social sikring	1.255.123	1.278.065
Andre personaleomkostninger	268.590	0
	64.866.666	62.920.693

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	117	119
---------------------------------------------------	-----	-----

	Ledelses- vederlag 2022 kr.	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.179.833	894.921
	1.179.833	894.921

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	8.940.885	9.698.441
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(852.500)	(556.500)
	8.088.385	9.141.941

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	476.000	567.000
Renteomkostninger i øvrigt	748.215	815.238
Øvrige finansielle omkostninger	649.047	703.885
	1.873.262	2.086.123

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	1.634.046	1.071.000
Ændring af udskudt skat	(189.000)	(163.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	25.884
	1.445.046	933.884

5 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000
Overført resultat	3.308.109	2.004.437
	7.308.109	4.004.437

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.706.915	84.408.370
Tilgange	0	10.727.619
Afgange	0	(9.739.490)
Kostpris ultimo	3.706.915	85.396.499
Af- og nedskrivninger primo	(3.402.396)	(61.791.683)
Årets afskrivninger	0	(8.940.885)
Tilbageførsel ved afgang	0	9.739.490
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.402.396)	(60.993.078)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	304.519	24.403.421

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	46.358.114
Kostpris ultimo	46.358.114
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.358.114

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger mv.

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktie	1	200.000	200.000
B-aktie	1	1.200.000	1.200.000
B-aktie	2	1.300.000	2.600.000
	4		4.000.000

10 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	491.000	640.000
Tilgodehavender	129.000	113.000
Forpligtelser	(64.000)	(8.000)
Udskudt skat i alt	556.000	745.000

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	745.000	908.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(189.000)	(163.000)
Ultimo	556.000	745.000

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	2.000.000	0	7.740.713
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	8.081.308
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	3.229.404
Anden gæld	2.761.979	3.864.379	5.547.283
	4.761.979	3.864.379	24.598.708

12 Anden gæld

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	1.061.843	1.798.252
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.919.564	6.836.073
Anden gæld i øvrigt	2.761.958	3.056.370
	8.743.365	11.690.695

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BKJU Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 304.519 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er givet pant i andre værdipapir og kapitalandele, nom. 7.565.000 kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre værdipapir og kapitalandele udgør 46.345.861 kr.

Selskabet har kautioneret for bankgæld og realkreditgæld i tilknyttede virksomheder. Gælden udgør 23.950 t.kr. pr. 31.12.2022.

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

BKJU Holding ApS, Havrevænget 26, 6990 Ulfborg ejer flertallet af stemmerne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse herpå.

Bjarne Krogh Jensen, Havrevænget 26, 6990 Ulfborg har bestemmende indflydelse i BKJU Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
BKJU Holding ApS, Havrevænget 26, 6990 Ulfborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
BKJU Holding ApS, Havrevænget 26, 6990 Ulfborg
